在过渡期内，必控科技在评估基准日（不包括基准日当日）起至标的资产交

割日（包括交割日当日）止的期间运营所产生的盈利由上市公司按其持有必控科

技股权的比例享有，标的资产对应的亏损金额由交易对方以现金方式向上市公司

全额补足。交易各方承担的补足责任金额按其在本次交易前持有必控科技股份的

相对比例（即交易各方各自持有的必控科技股份占交易对方合计持有的必控科技

股份的比例）承担。

（4）标的资产滚存未分配利润安排

标的公司截至评估基准日的滚存未分配利润由本次交易完成后的标的公司

股东按各自持有标的公司股权的比例共同享有。

（二）募集配套资金情况

1、发行种类和面值

本次募集配套资金发行的股票为人民币普通股（A 股），每股面值人民币 1.00

元。

2、发行方式及发行对象

本次募集配套资金的发行方式为非公开发行，发行对象为不超过 10 名特定

投资者。

3、发行股份的价格及定价原则

17

根据《重组管理办法》、《非公开发行实施细则》等规定，本次募集配套资金

发行股份定价基准日为发行期的首日，发行价格不低于定价基准日前 20 个交易

日公司股票交易均价的 90%。

本次发行定价基准日为发行期的首日，即认购邀请书发送日的下一个交易日

（2019 年 2 月 26 日）。

本次募集配套资金的发行价格不低于定价基准日前 20 个交易日公司股票交

易均价的 90%，即本次发行价格不低于 11.00 元/股。

根据《认购邀请书》规定的“价格优先、金额优先、时间优先”原则，发行人

和主承销商确定本次发行的发行价格为 11.00 元/股，相当于发行期首日前 20 个

交易日均价 12.22 元/股的 90%。

4、发行数量

公司拟向不超过 10 名特定投资者非公开发行股份，募集配套资金总额不超

过 13,381.34 万元，且不超过本次拟发行股份购买资产交易价格的 100%，且配套

融资发行的股份数量不超过本次发行前总股本的 20%，最终发行数量将在公司股

东大会批准以及中国证监会核准后，按照《发行管理办法》的相关规定，根据询

价结果最终确定。

5、上市地点

本次发行的股份将在深圳证券交易所中小企业板上市。

6、本次发行股份锁定期

本次交易募集配套资金发行对象所认购的股份自发行股份上市首日起 12 个

月内不得转让，之后按照中国证监会及深交所的有关规定执行。

本次发行结束后，由于公司送红股、转增股本等原因增持的公司股份，亦应

遵守上述约定。

三、本次交易实施前后相关情况对比

（一）本次交易前后前十大股东

18

1、本次交易前前十大股东持股情况

截至2019年2月28日，公司前十大股东持股情况如下：

序号 股东名称 持股总数（股） 持股比例

1 唐山金控产业孵化器集团有限公司 62,700,000  26.00%

2

新华基金－工商银行－中航信托－中航信托·天

启【2016】181 号瑞东新材料定增项目集合资金

信托计划

7,871,602  3.26%

3 陆企亭 7,007,616  2.91%

4 盛杰 5,855,142  2.43%

5
金鹰基金－工商银行－万向信托－万向信托－

星辰 18 号事务管理类单一资金信托
5,744,623  2.38%

6 徐洪珊 5,041,463  2.09%

7 张立岗 4,603,450  1.91%

8 侯一斌 3,311,600  1.37%

9 国泰君安创新投资有限公司 3,079,710  1.28%

10 储文斌 2,351,832  0.98%

合计 107,567,038 44.61%

2、本次交易后前十大股东持股情况

本次交易新增股份登记到账后，公司前十大股东持股情况如下：

序号 股东名称 持股数量（股） 持股比例

1 唐山金控产业孵化器集团有限公司 62,700,000  24.83%

2

新华基金－工商银行－中航信托－中

航信托·天启【2016】181 号瑞东新材料

定增项目集合资金信托计划

7,871,602  3.12%

3 陆企亭 7,007,616  2.78%

4 盛杰 5,855,142  2.32%

5

金鹰基金－工商银行－万向信托－万

向信托－星辰 18 号事务管理类单一资

金信托

5,744,623  2.28%

6 徐洪珊 5,041,463  2.00%

7 张立岗 4,603,450  1.82%

8
上海军民融合产业股权投资基金合伙

企业（有限合伙）
4,545,454 1.80%

19

9 国泰君安创新投资有限公司 3,079,710  1.22%

10 东方证券股份有限公司 2,727,272 1.08%

（二）股本结构

本次发行前，上市公司的总股本为 241,129,288 股。本次上市公司拟发行

11,363,633 股股份，本次发行完毕后，公司总股本将增至 252,492,921 股。本次

发行完成前后，公司股本结构具体如下：

单位：股

项目

本次发行前
本次新增

股份数量

本次发行完成后

持股数量

（股）

持股比例

（%）

持股数量

（股）

持股比例

（%）

有限售条件的

流通股
12,618,299 5.23% 11,363,633 23,981,932 9.50%

无限售条件的

流通股
228,510,989 94.77% 0 228,510,989 90.50%

合计 241,129,288 100.00% 11,363,633 252,492,921 100.00%

本次发行完成后，公司控股股东仍为唐山金控产业孵化器集团有限公司，实

际控制人为唐山市人民政府国有资产监督管理委员会，控股股东及实际控制人不

会发生变化。

（三）资产结构

本次交易完成后，上市公司资产总额增加，净资产相应增加，有利于公司的

长期持续发展。

（四）业务结构

本次交易前，上市公司是国内胶粘剂行业中专注于中高端胶粘剂产品研发、

生产和销售的领先公司之一。作为新能源和节能环保领域结构胶粘剂材料的主要

供应商之一，公司产品广泛应用于风力发电、太阳能、软材料复合包装、国防军

工、电子电器、汽车、轨道交通、建筑、机械设备及工业维修等领域。

本次拟收购的必控科技主营业务为滤波器、滤波组件和电源模块的研发、生

产和销售，并为客户提供电磁兼容预测试系统及解决方案等。本次交易完成后，

20

上市公司将业务范围扩展至电磁兼容领域，自身的业务规模将得到提升，从而进

一步增强上市公司的盈利能力和持续经营能力。

通过本次交易置入优质的标的资产，上市公司的资产质量将得到一定的提高。

此外，必控科技具备较强的盈利能力，资产质量良好，其成为上市公司的控股子

公司后将有利于增强上市公司的盈利能力和持续经营能力。

（五）公司治理

本次交易前，上市公司严格按照《公司法》、《证券法》、《上市公司治理

准则》、《股票上市规则》、《深圳证券交易所中小企业板上市公司规范运作指